
UCHWAŁA NR XIII/113/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli specjalistów, obowiązujących w przedszkolach 
i szkołach prowadzonych przez Gminą Mirzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986, z późn.zm.) Rada Gminy w Mircu  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy w Mircu Nr LXVIII/504/2023 z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie  zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi 
i wicedyrektorowi oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
specjalistów, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminą Mirzec (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz. 4612, z późn. zm.) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:”. 

lp. Stanowisko kierownicze tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1. 
 

Dyrektor przedszkola: 
 

10 

 
Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:   

 
 do 50 dzieci 10 

 
      powyżej 50 dzieci 8 

 
powyżej 200 dzieci  6 

2. 

Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 8 

3. 
 

Wicedyrektor szkoły 12 

 4. 
Osoba sprawująca nadzór 

pedagogiczny 16 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245144D5-3611-4CCD-AB10-0D3E8A4372E7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245144D5-3611-4CCD-AB10-0D3E8A4372E7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 
W toku prac nad tworzeniem arkuszy organizacji pracy szkół na rok szkolny 2025/2026, które określą 
szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w nowym roku szkolnym w gminnych 
placówkach oświatowych uzgodniono z dyrektorami zmiany w wymiarach obowiązkowych godzin zajęć.  
W tym celu ustala się nowy wymiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
dyrektorów, wicedyrektorów i osób sprawujących nadzór pedagogiczny.      
Zmiany te zaczną obowiązywać od 1 września 2025 roku.  
Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez związki zawodowe. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245144D5-3611-4CCD-AB10-0D3E8A4372E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/113/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


